Formato LDF-1

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINIST
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTC
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTA
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLE
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INTANGIBI
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZC
INVENTARIOS
INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA
INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS
INVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PA
BIENES EN TRANSITO
ALMACENES
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RE
ESTIMACION POR DETERIORO DE INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA
BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE DEPOSITOS DE FONDOS)
BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, ASEGURAMIENTO!
(PARTIDA ADICIONADA) ADQUISICION CON FONDOS DE TERCEROS
Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCI
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

31 DE DICIEMBRE [ PASIVO

2019
5,514,370.40 6,436,679.62
0.00 0.00
5,514,360.66 6,436,669.88
0.00 0.00
9.74 9.74
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
69,114.37 44,298.49
0.00 0.00
714.00 383.68
30,112.37 2,016.00
0.00 0.00
0.00 0.00
38,288.00 41,898.81
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
5,583,484.77 6,480,978.11
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
22,838,156.53 19,429,083.35
486,529.03 360,765.03
0.00 0.00
0.00 0.00

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CP
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA F
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLA:
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAG
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
PORCION A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A CORTO PLAZ
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A CORTO PLA:

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A 1
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO
FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO
FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION ,
VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO
PROVISION PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR
RECAUDACION POR PARTICIPAR
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACIOM

2019 31 DE DICIEMBRI
8,908,425.38 6,405,906.40
0.00 0.00
3,391,716.39 6,362,782.86
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
5,516,708.99 43,123.54
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
8,908,425.38 6,405,906.40
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00



ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTE:
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
Total de Activos No Circulantes

Total de activos

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES EN CUSTODIA
CUSTODIA DE VALORES
INSTRUMENTOS DE CREDITO PRESTADOS A FORMADORES DE ME
PRESTAMO DE INSTRUMENTOS DE CREDITO A FORMADORES DE
INSTRUMENTOS DE CREDITO RECIBIDOS EN GARANTIA DE LOS F(
GARANTIA DE CREDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMADORES DE Mt
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, TITULOS Y VALORE
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, TiTULOS Y VALORE!
EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA Y EXT|
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS OBLIGA(
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS OBLIGA(
CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEL
AVALES AUTORIZADOS
AVALES FIRMADOS
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COBRAR
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS
FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISC
FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALDAR OBLIGA
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCION
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL
CONTRATOS PARA INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA CONTRATADA
BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION
CONTRATO DE CONCESION POR BIENES
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

0.00 0.00
0.00 0.00
23,324,685.56 19,789,848.38

28,908,170.33

2019
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

524,598,373.18
-196.00
2,166,414.89
0.00
526,764,984.07
524,598,373.18

26,270,826.49

PROVISIONES A LARGO PLAZO
Total de Pasivos no Circulantes
Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBL
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Total Hacienda Publica / Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/ Patrimonio

31 DE DICIEMBRE DE 2018

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

502,993,600.00
273
113,309,286.88
0.00
616,302,884.15
502,993,600.00

Formato LDF-1

0.00 0.00

0.00 0.00
8,908,425.38 6,405,906.40
7,740,244.38 7,740,244.38
7,740,244.38 7,740,244.38
0.00 0.00

0.00 0.00
12,259,500.57 12,124,675.71
134,824.86 13,662,701.28
12,034,601.56 -1,628,099.72
0.00 0.00

0.00 0.00
90,074.15 90,074.15
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
19,999,744.95 19,864,920.09

28,908,170.33

26,270,826.49



PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

0.00
2,166,414.91
0.00
218,336.46
0.00
526,546,451.63

4,000,984.95
113,309,286.88
0.00

0.00

0.00
612,301,901.93
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